
 

 

Wszechmogący Boże, wniebowstąpienie Twojego Syna 
jest wywyższeniem ludzkiej natury, + spraw, abyśmy  
pełni świętej radości składali Tobie dziękczynienie *  

i utwierdź naszą nadzieję, że my, członkowie Mistycznego Ciała 
Chrystusa, połączymy się z Nim w chwale. Amen. 
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św. Stefana Króla  

w Warszawie 
Wniebowstąpienie Pańskie 

01 czerwca 2025 

Prawidło tygodnia:  
„Nie szukaj Boga w zaświatach. On jest przy tobie.” 

- św. Matka Teresa z Kalkuty 

Gazetka Nr. 23 (1067) 
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 SERCE JEZUSA A DZIECI  

 

 

CZYTANIE I        Dz 1, 1-11 
Uniósł się w ich obecności w górę 
Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego na-
uczał od początku aż do dnia, w którym dał polecenia apostołom, których 
sobie wybrał przez Ducha Świętego, a potem został wzięty do nieba. Im też 
po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzie-
ści dni i mówił o królestwie Bożym. A podczas wspólnego posiłku przykazał 
im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca: «Słyszeliście o 
niej ode Mnie – mówił – Jan chrzcił wodą, ale wy wkrótce zostaniecie 
ochrzczeni Duchem Świętym». Zapytywali Go zebrani: «Panie, czy w tym 
czasie przywrócisz królestwo Izraela?» Odpowiedział im: «Nie wasza to 
rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch 
Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w 
Jeruzalem i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». Po tych sło-
wach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. 
Kiedy jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do 
nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego 
stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyj-
dzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba». 

Pan wśród radości wstępuje do nie-
ba. 
Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, * 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy i straszliwy, * 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 
Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, 
* 
Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 

Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, * 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. 
Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, * 
hymn zaśpiewajcie! 
Bóg króluje nad narodami, * 
Bóg zasiada na swym świętym tronie. 

CZYTANIE II       Hbr 9, 24-28; 10, 19-23 
Chrystus wszedł do samego nieba 
Chrystus wszedł nie do świątyni zbudowanej rękami ludzkimi, będącej odbi-
ciem prawdziwej świątyni, ale do samego nieba, aby teraz wstawiać się za 
nami przed obliczem Boga, ani nie po to, aby się wielekroć sam miał ofiaro-
wać, jak arcykapłan, który co roku wchodzi do świątyni z krwią cudzą, gdyż 
w takim przypadku musiałby cierpieć wiele razy od stworzenia świata. A 
tymczasem raz jeden ukazał się teraz na końcu wieków, aby zgładzić grzech 
przez ofiarę z samego siebie. A jak postanowione ludziom raz umrzeć, potem 
zaś sąd, tak Chrystus raz jeden był ofiarowany dla zgładzenia grzechów wie-
lu, drugi raz ukaże się nie w związku z grzechem, lecz dla zbawienia tych, 
którzy Go oczekują. Mamy więc, bracia, pewność, iż wejdziemy do Miejsca 
 



 

 

Świętego przez krew Jezusa. On nam zapoczątkował drogę nową i żywą, 
przez zasłonę, to jest przez ciało swoje. Mając zaś kapłana wielkiego, który 
jest nad domem Bożym, przystąpmy z sercem prawym, z wiarą pełną, 
oczyszczeni na duszy od wszelkiego zła świadomego i obmyci na ciele wodą 
czystą. Trzymajmy się niewzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo godny 
jest zaufania Ten, który dał obietnicę.  

Ewangelia         Łk 24, 46-53 
Jezus został uniesiony do nieba 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie 
cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie na-
wrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeru-
zalem. Wy jesteście świadkami tego. Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego 
Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie przyobleczeni w moc z wy-
soka». Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce, błogosławił ich. 
A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba. Oni zaś 
oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do Jeruzalem, gdzie stale prze-
bywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga. 
 

Rozważanie 
 

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego C 2025 r.                                                           
Łk 24, 46-53 
                 

18 Święto Dziękczynienia 
 

Miesiąc Serca Pana Jezusa, a więc miesiąc miło-
ści / Bł. Franciszka Siedliska, Myśli na każdy 
dzień - 1 czerwiec / 

  
 Tak się kończy Ewangelia:        
 
U Św. Mateusza: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończe-
nia świata” - ostatnie zdanie Jezusa.                                                                                                
U Św. Marka: „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię” wszelkiemu stworze-
niu. Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony”.                                                               
U Św. Łukasza: „A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony 
do nieba”.                                                                                                                                           
U Św. Jana: „Ten właśnie uczeń daje świadectwo o tych sprawach i on je opi-
sał. A wiemy, że świadectwo jego jest prawdziwe”.  

Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. Ja jestem z wami przez 
wszystkie dni, aż do skończenia świata. 

 

 

 Z biegiem roku Kościół odsłania całe misterium Chrystusa począwszy 
od wcielenia i narodzenia aż do wniebowstąpienia, do dnia zesłania Ducha 
Świętego oraz oczekiwania błogosławionej nadziei i przyjścia Pańskiego / II 
Sobór Watykański, Konstytucja o Liturgii Świętej 102 /. 
 Tego zaś dzieła odkupienia ludzi i doskonałego uwielbienia Boga, do-
konał Chrystus Pan głównie przez paschalne misterium swojej błogosławio-
nej męki, zmartwychwstania i chwalebnego wniebowstąpienia. Przez to mi-
sterium umierając, zniweczył naszą śmierć i zmartwychwstając, przywrócił 
nam życie / KL 5 /. Apostołowie pełni radości wracają po Wniebowstąpieniu 
do Jerozolimy. Towarzyszy im świadomość, że Pan żyje, włada niebem i zie-
mią. Nie jest już więcej poniżonym Synem Człowieczym, ale uwielbionym 
Panem, wywyższonym Synem Bożym. Całą więc swą uwagę koncentrują na 
Nim, nie na sobie, wszystkie siły oddają na wypełnienie Jego wielkiego man-
datu misyjnego i chrzcielnego. Wielki manifest misyjny dotyczy zdobycia 
całego świata dla Ewangelii, zaniesienia prawdy objawionej i zbawienia do-
konanego przez Jezusa wszystkim narodom. Była potrzebna pomoc nad-
przyrodzona. „Jestem z wami przez wszystkie dni aż do skończenia świata” / 
Mt 28, 20 /. W dzisiejsze święto ponawiamy wyznanie wiary / Ze stołu Sło-
wa Bożego, 1972, s. 403 /. 
 Liturgiczne obchody tajemnicy Wniebowstąpienia Pana naszego Jezu-
sa Chrystusa, którego Bóg uroczyście wywyższył i uwielbił, są dla Kościoła i 
ludzkości całej motywem głębokiej radości. „Śpiewajcie naszemu Bogu, śpie-
wajcie, śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. Gdyż Bóg jest Królem całej 
ziemi, hymn zaśpiewajcie. Bóg króluje nad narodami, Bóg zasiada na swym 
świętym tronie” / Ps. 47 /. Wniebowstąpienie Chrystusa jest jednym z głów-
nych etapów Historii zbawienia, czyli planu miłosiernej i zbawiającej miłości 
Boga do ludzkości / Św. Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 307 /. 
 Sprawy dotyczące przyszłości Apostołów i całej ludzkości stanowiły 
przedmiot ostatnich pouczeń Jezusa. Potem udał się do Betanii, położonej 
na wzgórzu, kilka kilometrów od Jerozolimy i tam pobłogosławiwszy po raz 
ostatni apostołów, został uniesiony do nieba / Bp Kazimierz Romaniuk, Ze 
słowem Bożym na co dzień, t. II. 1995, s. 149 /. Tabliczka z napisem 
„Bethany” wisi na ścianie pokoju, w którym pracuję. Na tabliczce jest tylko 
to słowo, a wokół słowa są kwiaty. Tabliczkę przywiozłem z pielgrzymki do 
Ziemi Świętej w 1995 pod kierownictwem Ks. Prof. Waldemara Chrostow-
skiego. Nazwa Betania jest na tabliczce w kwiatach z powodu Wniebowstą-
pienia tutaj Jezusa, a u mnie w mieszkaniu jest dlatego, że tutaj odprawia-
łem Mszę Świętą w rocznicę 35-lecia mojego kapłaństwa. 

 
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

*** 
W następnym numerze Gazetki ukaże się relacja z pielgrzymek... 



 

 

Ogłoszenia parafialne, 01.06.2025 - cz. 2/2 
16.30 i Msza św. z udziałem dzieci o g. 17.30; zaś w I. sobotę – Msza św. wy-
nagradzająca o godz. 8.00 i zaraz po niej wspólny różaniec z rozważaniami. 
Kapłani – zgodnie z telefonicznymi ustaleniami – udadzą się w I. piątek lub 
I. sobotę do chorych z ostatnią regularną wizytą przed wakacjami. 
7.W najbliższą sobotę (7 VI) niemal 30-osobowa grupa młodzieży naszej Pa-
rafii przyjmie Sakrament Bierzmowania z rąk Jego Ekscelencji Ks. Biskupa 
Piotra Jareckiego podczas Mszy św. w Wigilię Uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego o godz. 18.30. Serdecznie zapraszamy Rodziny osób bierzmowa-
nych oraz wszystkich Parafian na to szczególne wydarzenie. Poprzedzi je w 
tym tygodniu spowiedź Kandydatów w piątek o godz. 19.15 oraz próby litur-
giczne we wtorek i środę o godz. 19.15. Pamiętajmy o nich w modlitwie! 
8.Kolejne wydanie paczek dla podopiecznych naszego Zespołu Caritas  
zostało przesunięte na II. sobotę miesiąca (14 VI). Wolontariuszy pomagają-
cych przygotować paczki zapraszamy w przeddzień (piątek/ 13 VI) na godz. 
19.15. Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają tę pomoc swoimi środkami i 
ofiarną posługą! 
9.Za dwa tygodnie (w niedzielę 15 VI) nastąpi rozstrzygnięcie wielkiego kon-
kursu ziarenkowego dla dzieci. Zatem za tydzień zbierzemy ostatnie konkur-
sowe kupony z hasłami niedzielnego Ziarna. Nagrody już czekają na zwycięz-
ców! 
10.Serdecznie zapraszamy wszystkie kobiety, a szczególnie mamy, na warsz-
taty z Anetą Cieślą, psychoterapeutką, pod tytułem „uWAżna MAMA”, które 
odbędą się w środę, 4 czerwca o godz. 10.00 w salce przy Parafii św. Stefana 
(wejście od ul. Nowosieleckiej). Spotkanie skierowane jest do kobiet, które 
pragną: • być bardziej uważne na siebie i najbliższych, • lepiej regulować 
swój układ nerwowy, • docierać do bazowych potrzeb, • czuć więcej lekkości i 
spokoju w codzienności. W programie przewidziany jest czas na rozmowy 
przy kawie. Istnieje możliwość uczestnictwa z małymi dziećmi – dostępny 
będzie kącik Malucha. Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy pod adresem e-
mail: dorota.kulesza@yahoo.com/ Prowadząca, Aneta Cieśla, jest żoną i ma-
mą trójki dzieci, a zawodowo wspiera innych jako psycholog i psychotera-
peuta. Warsztaty prowadzone są w duchu podejścia humanistyczno-
doświadczeniowego. Serdecznie zapraszamy!  
11.Dziś – w drugiej turze wyborów prezydenckich – będziemy decydować o 
losach Ojczyzny na najbliższe lata. Pamiętajmy o przesłaniu naszego Ojca 
Świętego Jana Pawła II, który prawie dokładnie 20 lat temu (22 V 1995 r.) 
wypowiedział do nas w Skoczowie znamienne słowa: „Polska potrzebuje lu-
dzi sumienia”. Dodajmy za Papieżem: „Dzisiaj, kiedy zmagacie się o przyszły 
kształt życia społecznego i państwowego, pamiętajcie, iż zależy on przede 
wszystkim od tego, jaki będzie człowiek – jakie będzie jego sumienie.” – bo 
„Czas próby polskich sumień trwa!” 

 

 

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Czerwiec 2025 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 
Módlmy się, aby każdy z nas znajdował pocieszenie w osobistej relacji z Jezu-
sem, a z Jego Serca czerpał wzór współczującej miłości do świata. 
Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026: 
• O wzrost w wierze, nadziei i miłości. 
• O rozwój wspólnot Żywego Różańca. 
• O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 
• O pokój na świecie i pokój w rodzinach. 
• O kanonizację bł. Pauliny Jaricot. 
Intencje wspólnotowe: 

•Za Kościół, by Duch Święty odnowił go i uświęcił. 

•Za śp. papieża Franciszka, aby Bóg obdarzył go chwałą nieba. 

•Dziękując Bogu za wybór nowego papieża Leona XIV, prośmy o światło Ducha 
Świętego, a także o siły i zdrowie dla niego. 

•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry Naza-
retanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 

•Za chrześcijan prześladowanych z powodu przynależności do Chrystusa. 

•Za narody europejskie, aby powróciły do korzeni chrześcijańskich i na nowo 
wybrały drogę ewangelicznej miłości 

•Za rodziny i kraje rozdarte konfliktami i dotknięte wojną, szczególnie na Ukrai-
nie i Bliskim Wschodzie, aby zaznały szczerego pojednania i trwałego pokoju. 

•Za rządzących o łaskę pokory, aby troszczyli się o pokój między narodami. 

•Za Polskę, Ojczyznę naszą, abyśmy wpatrzeni w Maryję Królową Polski, strzegli 
Bożych przykazań i podążali drogą Ewangelii, byli rządzeni przez wartościowych 
ludzi kochających Boga i swój kraj, wybranych w uczciwych wyborach, a polskie 
rodziny pielęgnowały wiarę i prawdziwą miłość do Boga oraz przekazywały mło-
demu pokoleniu wartości patriotyczne. 

•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich 
życie, a dzieci poczęte mogły przyjść na świat w otoczeniu pełnym miłości. 

•O uzdrawiającą łaskę wiary, nadziei i miłości dla wszystkich chorych, cierpią-
cych, samotnych i uzależnionych. 

•Za ludzi, którzy jeszcze nie poznali Boga, aby otrzymali łaskę wiary. 

•O uczciwość w przedstawianiu natury człowieka i jego płciowości dla nauczy-
cieli i naukowców. 

•Za młodych ludzi, którzy przyjmą sakrament bierzmowania, aby Duch Święty 
obdarzył ich dojrzałą wiarą, światłem i mocą. 

•Za nas, aby wiara w Zmartwychwstałego była naszym umocnieniem i nadzieją. 

•O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 

•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych na wojnach w całym 
świecie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miłosier-
dzia i chwały Nieba. 

•Intencje własne. 



 

 

Intencje mszalne 
 
Poniedziałek  – 02 VI AD 2025 
Wspomnienie Św. Efrema 
6.30 + Janinę KIERSNOWSKĄ  
8.00 W int. Panu Bogu wiadomej 
8.00 + Józefa KIELEWSKIEGO (Greg. 
2)    
17.30 Msza św. zbiorowa za przyczyną 
bł. Franciszki Siedliskiej  
18.30 + Janka PIEROŻKA (greg 21)   
Wtorek – 03 VI AD 2025 
Wspomnienie Św. Karola Lwangi i To-
warzyszy 
6.30 + Jadwigę i Eugeniusza KIER-
SNOWSKICH  
8.00 + Józefa KIELEWSKIEGO (Greg. 
3)    
8.00 + Janka PIEROŻKA (greg 22)   
17.30 + Marię GRYCZ w 18 rocz. śm. i 
zm. z rodz. GRYCZÓW i ŁODZIŃ-
SKICH  
18.30 Msza św. wypominkowa  
Środa – 04 VI AD 2025 
6.30 + Wandę i zm. z Rodz. MAŁEC-
KICH  
8.00 + Józefa KIELEWSKIEGO (Greg. 
4)    
8.00 W int. Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Janka PIEROŻKA (greg 23)   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
O zdrowie dla Celiny  
O łaskę udanej operacji dla Agnieszki 
(przed zabiegiem) 
Czwartek – 05 VI AD 2025  
Wspomnienie Św. Bonifacego 
6.30 O Boże błogosławieństwo dla 
Sióstr Nazaretanek uczących i posługu-
jących w szkole  
8.00 + Janka PIEROŻKA (greg 24)   
8.00 + za dusze w czyśćcu cierpiące 
17.30 W int. Panu Bogu wiadomej 
 

 
18.30 + Józefa KIELEWSKIEGO 
(Greg. 5)    
Piątek – 06 VI AD 2025 
Wspomnienie Św. Norberta 
6.30 Dziękczynna za otrzymane łaski   
8.00 + za dusze w czyśćcu cierpiące    
8.00 + Wojciecha 
17.30 + Janka PIEROŻKA (greg 25)   
18.30 + Józefa KIELEWSKIEGO 
(Greg. 6)    
Sobota – 07 VI AD 2025 
6.30 + Jadwigę, Katarzynę i Stanisła-
wa KLIMEK 
8.00 + Janinę i Mieczysława KRÓLI-
KOWSKICH 
8.00 + Józefa KIELEWSKIEGO 
(Greg. 7)    
8.00 Msza wynagradzająca 
17.30 + Janka PIEROŻKA (greg 26)   
18.30 BIERZMOWANIE 
08 czerwca AD 2025 
Zesłanie Ducha Świętego 
7.00 + Barbarę w 5 rocz. śm. i Wal-
demara BUERGER  
8.30 + Jadwigę KUBISIAK w 18 rocz. 
śm.   
10.00 + Urszulę DOLATA w 19 rocz. 
śm.  
11.30 + Janka PIEROŻKA (greg 27)   
13.00 + Eleonorę SZWAGRZYK w 1 
rocz. śm.  
17.00 KŻR 
19.00 + Józefa KIELEWSKIEGO 
(Greg. 8)    
 
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
VII Niedziela Wielkanocna 

01 czerwca 2025 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Przekazujemy podziękowania od przedstawicieli Szkoły i Przedszkola z 
warszawskiego Targówka, którzy przed tygodniem prezentowali nam swoje 
postępy w pracy z dziećmi, także potrzebującymi specjalnej  troski. Zebrali 
do puszek na swoją misję kwotę 4821 zł. W obliczu przypadającego dziś 
Światowego Dnia Dziecka to piękna pomoc, jaką okazaliśmy dzieciom korzy-
stającym z tych placówek edukacyjnych działających w jednej z najuboższych 
dzielnic Warszawy. Również dzieciom z naszej Parafii życzymy, aby mogły 
spokojnie i bezpiecznie przeżywać swoje święto w gronie kochających Rodzi-
ców i bliskich. Dużo uśmiechów i „Szczęść Boże” naszym najmłodszym Para-
fianom! 
2.Dziś obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego oraz przeży-
wamy XVIII Święto Dziękczynienia pod hasłem „Dziękujemy za nadzieję”. 
Procesja do świątyni Opatrzności Bożej wyruszyła z Pl. Piłsudskiego o g. 7.40 
i będzie przechodzić ul. Belwederską do kościoła OO. Barnabitów. Tam ok. 
11.oo zostanie uformowany uroczysty szyk procesji, a o g. 12.00 w Świątyni 
Opatrzności Bożej w Wilanowie rozpocznie się Msza św. z udziałem Episko-
patu Polski. Dziś – jak co roku – w całej Polsce zbieramy przed kościołami 
datki na Świątynię Bożej Opatrzności – wotum Narodu Polskiego. Dziękuje-
my za ofiary! 
3.Dziś też Ks. Rafał zaprasza na kolejne spotkanie Grupy Biblijnej o godz. 
16.00 w domu parafialnym. 
4.Rozpoczął się czerwiec – zapraszamy na nabożeństwa do Najśw. Serca Pa-
na Jezusa codziennie na godz. 18.00, także w niedziele. 
5.Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się w ten czwartek 
(5 VI) o g. 19.15 na plebanii. Serdecznie zapraszamy! 
6.W tym tygodniu: w I. poniedziałek miesiąca – Msza św. zbiorowa przez 
wstawiennictwo bł. Franciszki Siedliskiej o g. 17.30; w I. wtorek – Msza św. 
rocznicowa (wypominkowa) o godz. 18.30; w I. piątek – spowiedź od godz.  
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